Договор №     /12- ВГ

г.Заречный                                                                                                 «     » _________2012г.

        ОАО «Фармация», именуемое и дальнейшем «Поставщик», в лице генерального директора Васильевой Л.И. действующей на основании Устава, с одной стороны, ФГБУЗ МСЧ № 59 ФМБА России, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице начальника Капустина А.Н., действующего на основании Устава, с другой стороны, и  ___________________________________  именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице ___________________________, действующего на основании ________________________,  с третьей стороны, совместно именуемые  "Стороны", заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1. В целях вакцинации сотрудников Заказчика Поставщик обязуется поставить иммунобиологические препараты ___________ (далее - именуемое МИБП), Исполнитель обязуется принять МИБП и провести вакцинацию полученными МИБП против гриппа работников  организации Заказчика, а Заказчик оплатить МИБП и услуги по проведению профилактических прививок, в ассортименте и количестве, предусмотренном в настоящем договоре.

2.Права и обязанности Сторон
2.1 Права и обязанности  Поставщика:

2.1.1. Поставщик обязуется поставить Исполнителю МИБП  в количестве ____ доз по цене ______ руб.  на общую сумму _______ руб. (________________________________) , в течении 10 рабочих дней со дня оплаты заказчиком МИБП.

2.1.2. Поставщик гарантирует Качество и комплектность МИБП стандартам Министерства здравоохранения РФ, ФС, ВФС, ГОСТу завода-изготовителя.

2.1.3. Поставщик обязан одновременно с передачей МИБП передать Исполнителю документы, сертификаты и (или) декларации о соответствии, сопроводительные документы содержащий информацию в соответствии с частью 8 Приказа Минздравсоцразвития РФ от 28.12.10 №1222н, регистрационные удостоверения, предусмотренные действующим законодательством Российской Федерации и договором, оформленные в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

2.1.4. Поставщик обязуется поставлять МИБП с остаточным сроком годности не менее 50% установленного срока годности для данного МИБП и менее 50% - при условии согласования с Исполнителем и Заказчиком.

2.1.5. Доставка МИБП производится транспортом и за счет Поставщика с соблюдением санитарных правил  и условий «холодовой цепи».

2.2. Права и обязанности Исполнителя:

2.2.1. Исполнитель обязуется принять МИБП от Поставщика и обеспечить надлежащие условия хранения,  предусмотренные санитарными правилами и условиями «холодовой цепи».

2.2.2. Исполнитель вправе осуществлять выборку МИБП из ассортимента, предлагаемого Поставщиком. Выборка осуществляется уполномоченным представителем Исполнителя.
2.2.2. Исполнитель обязуется провести вакцинацию работников организации Заказчика на базе городской поликлиники города Заречного  в соответствии с графиком прохождения вакцинации (приложение №1 к настоящему договору). По желанию «Заказчика», возможно проведение вакцинации на территории «Заказчика».

2.3.Права и обязанности Заказчика:

2.3.1.  Заказчик обязуется оплатить МИБП в течение 10 календарных дней с даты подписания настоящего договора. Оплата производится Заказчиком в рублях путем безналичного причисления денежных средств на расчетный счет Поставщика в сроки предусмотренные настоящим договором.

2.3.2.Заказчик предоставляет «Исполнителю» список работников, подлежащих вакцинации против гриппа, подписанный руководителем и заверенный печатью, в течении 5 рабочих дней с момента подписания настоящего договора.
2.3.3. Заказчик организует своевременную явку работников для прохождения вакцинации, в дни установленные графиком (приложение №1 к настоящему договору).

2.3.4. Заказчик обязуется оплатить Исполнителю услугу по вакцинации работников  на общую сумму ________ рублей (_______________________________) согласно калькуляции (приложение №2 Договору) в течении 10 календарных дней с момента выставления акта сдачи- приемки выполненных работ. Оплата производится Заказчиком в рублях путем перечисления денежных средств на расчетный счет исполнителя.
3. Порядок приемки МИБП
   3.1Приемка МИБП по количеству и качеству производится в порядке, установленном постановлениями Госарбитража при Совете Министров СССР в инструкциях:
- «О порядке приемки продукции производственно-технического назначения и товаров народного потребления по качеству» от 25.04.1966 N П-7;

- «О порядке приемки продукции производственно-технического назначения и товаров народного потребления по количеству» от 15.06.1965 N П-6.

3.2.Для проверки соответствия качества поставляемого МИБП требованиям, установленным настоящим Договором, Заказчик и Исполнитель вправе привлекать независимых экспертов, выбор которых осуществляется в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
4. Обстоятельства непреодолимой силы

4.1. Стороны освобождаются от ответственности за полное или частичное неисполнение своих обязательств по Договору в случае, если оно явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы в порядке, предусмотренном действующим законодательством Российской Федерации.
5. Ответственность сторон

5.1. За нарушение условий настоящего Договора «Стороны» несут ответственность, установленную действующим законодательством.

5.2. Исполнитель не несет ответственность за нарушении сроков вакцинации работников организации Заказчика в случаях:

 не обеспечения Заказчиком явки работников, в сроки установленные графиком вакцинации (приложение №1 к настоящему договору);

- не своевременной и неполной поставки Поставщиком  МИБП;
6. Порядок урегулирования споров

6.1 Все споры и разногласия, возникшие в связи с исполнением Договора, его изменением, расторжением или признанием недействительным, Стороны будут стремиться решить путем переговоров, а достигнутые договоренности оформлять в виде дополнительных соглашений, подписанных Сторонами и скрепленных печатями.

6.2 В случае недостижения Сторонами согласия по спорам дела рассматриваются в Арбитражном суде Пензенской области.

7. Уведомление и сообщения

7.1. Все уведомления и сообщения, направленные Сторонами в связи с исполнением настоящего Договора, должны быть сделаны в письменной форме.

7.2.  Днем получения уведомления по настоящему Договору  считается день доставки уведомления другой стороне.

8.  Изменение и расторжение договора

8.1. Расторжение договора допускается исключительно по соглашению Сторон или решению суда по основаниям, предусмотренным гражданским законодательством.

8.2 Изменение и дополнение Договора возможно по соглашению Сторон. Все изменения и дополнения оформляются в письменном виде путем подписания Сторонами дополнительных соглашений к Договору. Дополнительные соглашения к договору являются его неотъемлемой частью и вступают в силу с момента их подписания Сторонами.

9. Прочие условия

9.1. Договор вступает в силу со дня его заключения и действует до  полного исполнения обязательств  Сторонами.

9.2.В отношении вопросов, неурегулированных настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

9.3.Если одно из положений настоящего Договора становится недействительным, то это не затрагивает действительности остальных положений настоящего Договора.

9.4.Договор составлен в трех подлинных экземплярах, по одному для каждой из Сторон, имеющих равную  юридическую силу.
10. Реквизиты сторон

«ПОСТАВЩИК»                           «ИСПОЛНИТЕЛЬ»                              «ЗАКАЗЧИК»
	ОАО «Фармация»

440054,г.Пенза,

ул.Аустрина,145

ИНН/КПП 5800000070/583501001

р/с40702810401300000787

Пензенский филиал

 ОАО»НОРДЕА БАНК»

БИК 045655635

к/сч30101810400000000727

тел/факс(8412)57-98-53
	ФГБУЗ МСЧ № 59 ФМБА России

442960 г. Заречный, ул. Спортивная,8

ИНН/КПП 5838000569/583801001

УФК по Пензенской области

«ФГБУЗ МСЧ №59 ФМБА России

 л\с 20556Х29180»
БИК  045655001

р/с 40501810056552000002

 в ГРКЦ ГУ Банка России

по Пензенской области г. Пенза

Код доходов 38830201010010000130

.

Внимание! В плат. документах указывать № договор
Тел. 60-56-10,65-55-31

11. Подписи «Сторон»

	«Поставщик»

Генеральный директор

ОАО «Фармация»

__________ Л.И.Васильева
«___»_____________2011г.

МП
	«Исполнитель»:

Начальник

ФГБУЗ МСЧ № 59 ФМБА России

__________ А.Н. Капустин

«___»_____________2011г.

МП
	«Заказчик»:

___________
 « ___» ____________2011г.

МП

Приложение №1 к Договору №       /12-ВГ от ________2012г.

График прохождения вакцинации

	Дата проведения вакцинации
	Часы работы
	Количество

работников

	по согласованию

Приложение №2 к Договору  №    /12-ВГ от ________2012г.

Калькуляция профилактической вакцинации против гриппа

	Код
	      Наименование услуги
	Цена
	Кол-во
	Сумма

	услуги

	услуги
	(чел.)
	(руб.)

	01.007
	Прием терапевта профилактический
	70,32

	02.101
	Внутримышечная инъекция

	75,39

	Итого

	Начальник ОПУ

	Л.В.Чернышова